127 cancell.
128 add.
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eorum succesoribus in perpetuum. Absque eorum executorum aucthoritate, nemo ipsam 
sortem, si forte necesse foret, loco mo (f. [5r]) vere et alibi investire possit, sed nec fructus 
annuos absque129 eorum consensu percipere valeat.
In omnibus autem et singulis aliis meis bonis praesentibus et futuris, ubilibet existentibus 
et se moventibus, creditis, iuribus, et actionibus ac debitorum nominibus, heredem meum 
universalem instituo, facio, esse volo et nomino dominum Casimirum Verantium, fratrem 
meum, et eius filios legitimos et naturales et eis non extantibus, ac et extantibus et po-
stea ‹quan›documque decedentur, instituo, facio et substituo ac he‹red›es esse volo filios 
eorum, legitimos et130 nepotes131 et successive nepotes, pronepotes et alios descendentes 
masculos legitimos et naturales in perpetuum, ac in infinitum ex linea recta, legitima et 
naturali masculina, ex vero et legitimo matrimonio natos et nascituros, non autem le-
gitimatos seu legitimandos effectos per subsequens matrimonium, vel ex privilegio aut 
indulto, vel gratia principis, aut alio quovis modo et deficiente quandocumque (quod Deus 
avertat) linea mas (f. [5v]) culina substituo, femineum sexum ex eis procedentem, et hoc 
dico, et affirmo esse meum ultimum testamentum, meamque ultimam voluntatem, quod 
et quam valere volo iure testamenti nuncupativi, et si iure testamenti nuncupativi non 
valeret, valere volo iure donationis causa mortis, seu cuiusvis alterius ultimae voluntatis, 
cassando et a‹nn›ullando quodcumque aliud testamentum hactenus a me factum, quia volo 
hoc omnibus praevalere et in fide‹m› hoc testamentum aliena manu de ordinatione meo [!] 
scriptu‹m›, subscripsi mea propria manu, ac et nomen heredis mea manu propria scripsi, 
hac die duodecima mensis Iunii, anno Domini millesimo sexingentesimo decimo quinto, 
Ego, Faustus Verantius, episcopus Chanadii, declaro, dispono, lego et instituo, ut supra et 
in horum fidem subscripsi manu mea propria.

Oznake i kratice u latinskom tekstu:
add. (addidit) – dodao
cancell. (cancellavit) – precrtao
in marg. (in margine) – na margini
‹…› – nečitak tekst (zbog oštećenja)

NAPOMENA
Tekst pisan rukom Fausta Vrančića otisnut je u kurzivu, a tekst pisan rukom notarevom 
otisnut je u kurentu. U transkripciji je osuvremenjena interpunkcija te pisanje velikog i 
malog slova. Sve su kratice razriješene. Nisu zadržane nedosljednosti u bilježenju dvo-
glasa (monoftonzi i e caudata) i geminata, a nisu zabilježeni ni hiperkorektizmi. Nije 
sačuvana razlika u bilježenju vokalskog i konsonantskog i/j niti je preneseno zapisivanje 
skupine -ti- kao -ci- te zamjena u/v.
Iako listovi oporuke nisu numerirani, za potrebe ovoga rada, radi lakšeg snalaženja u tek-
stu, u transkripciji je u uglatim zagradama dodana folijacija.